Non ho lasciato di far presente a Sua Santità le di lei in
sinuazioni rapporto a Mgr Nicodemi (53), ed a questo N.ro Signo
re ha risposto, che le avrà in vista. Ma in ogni caso darà a codesta. 
Chiesa un buon Pastore, e quale alle di lei circostanze si conviene. 

Attenderò dunque il documento confermativo della rinunzia. 
di sopra enunciato. Ed augurando a V. S. Ill.ma una miglior sa
lute ed una vera tranquillità, con sentimenti della più distinta stima. 
resto, baciando a V. S. Ill.ma di tutto cuore le mani 

Di V. S. Ill.ma 

Roma, 2 Giugno 1775 
Mgr Vescovo di S. Agata de' Goti 

Napoli 

Serv. re di vero cuore 
B. Card. Giraud 

3· - 1775 V 27, Arienzo. - Documentum notarile renuntiationis S.i Alfonsi 
in forma legali. - Originale in Arch. Vatic. Proc. Datariae vol. rsz 
fol. 235r-235v (54)· 

Ill.mus et Re.mus D.nus Alphonsus de Ligorio, E.pus Ci
vitatis S. Agathae Gothorum, constituit et deputavit in ejus ve
rum et legitimum Procuratorem D.num Melchiorem Advoc. Ter
ragnoli (55), ipsius Ill.mi D.ni constituentis nomine et pro eo 
comparendum coram S.mo D.no N.ro Pio Papa VI vel legitima 
persona ad id potestatem ab eodem S.mo D.no Nostro habente, 
et in illius manibus antedictum Episcopatum illiusque munus· 
libere dimittendum, et justis de causis resignandum, juraque sibi 
m dictu Episcopatu competentia renunciandum, supplicandumque 

(53) Probabiliter Exc.mus Carolus NrCODEMI, Ordinarius de Marsico Nuovo a die 29· 
. VII 1771, transl. ad Sedem de Sant'Angelo dei Lombardi e Bisaccia die 26 III 1792. - Hiera1·-· 
chia catholica VI 278 et 84. 

(54) Documentum scriptum est a Francisco Antonio Romito, Fratre laico CSSR, S.f 
Alfònsi secretario; · subscriptiones a S.o Alfonso, notario et testibus m.p; sunt appositae_ 

(55) Verba D.num Melchiorem Advoc. Terragno!i ab alia manu in textu et partim in 
margine adiuncta sunt. 

eidem S.mo D.no Nostro, ut dignetur eandem resignationem admit
tere ac reservare favore ipsius Ill.mi et R.mi D.ni renunciantis 
pro ejus congrua substentatione annuam pensionem ipsi S.mo 
D.no Nostro Papae benevisam et arbitrandam 1 ac solvendam duo
bus terminis et ratis aequalibus quo usque naturaliter vixerit, et 
quascumque Litteras Apostolicas servationis huiusmodi annuae 
pensionis obtinendum ac expediri curandum, jurandumque in ani
mam ipsius Ill.mi et Rev .mi Constituentis in hujusmodi resigna
tione ac futura reservatione pensionis non intervenisse nec interve
nire ullam fraudem ac simoniae labem vel corruptelam, et quoscum
que consensus desuper necessarios et opportunos praestandum ac 
Litterarum Apostolicarum desuper confìciendarum expeditioni con
sentiendum, et ab aliis quatenus opus erit similes consensus prae
stari curandum et petendum in forma solita et consueta; et gene
raliter faciendum et agendum totum id quod dictus R. D. E.pus 
agere posset, si praesens adesset, tribuens circa praemissa plenam 
potestatem cum clausula : Alter ego, promittens &c., reservansque 
&c. Ex sic facta cruce episcopali more &c. juravit omni &c. 

Datum Argentii ex Episcopali Palatio, die vigesima septima 
mensis Maji 1775 

Ego Alph. Ma de Ligorio constituo ut s[upr]a, dico ego Epi
scopus S. Agathae Gothorum 

Ita est; et in fìdem ego N[ otariu Js Petrus Ant[ oniu Js Rug
giero a Neap[oli] req[uisitu]s sig[na]vi 

Signum notarile ma.nu factwm 
subscriptum: Ruggiero. 

Ego D. Christinus Carbone sum h~stis 
Ego D. Virgilius Cemmino sum testis 
Io D. Giuseppe Ma Melchionna conosco benissimo la sopra.

posta sottoscrizione essere di proprio carattere di Monsignore 
Ill.mo e R.mo Alfonso Ma de Liguoro, V esco di S. Agata de' Go
ti, manu propria 

Io D. Filippo Colombo conosco benissimo la sopraposta sot
toscrizione essere di proprio carattere di Monsignore Ill.mo e R.mo 
Alfonso Ma de Liguoro, Vesco di S. Agata de' Goti, manu propria. 

4· - 1775 VI 25, Roma. - Documentum notarile verifìcationis subscriptionis 
S.i Alfonsi in documento notarili renuntiationis diei 27 V 1775. - Ori
ginale in Arch. Vatic. Proc. Datariae vol. 152 fol. 235v-236r .. 

In Nomine Domini. Amen. 
Fidem facio per praesentes Ego Curiae Causarum · Camerae 
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Apostolicae Notarius publicus infrascriptus, qualiter die 25 Junij 
1775 in mei & praesentes et personaliter constituti suprascripti 
adm. RR. DD. Ioseph Maria Melchionna, fìlius quondam Ni
·colai, de Theora [= Teora J Concsanae [ = Compsanae J Dioece
sis, et D.nus Philippus Colombo, :filius quondam Julij, Terrae 
Colliani pariter Concsanae Dioecesis, mihi & cogniti & sponte 
& ac alias omni & medio juramento tacto pectore more & recogno
verunt et recognoscunt, et quilibet ex eis respective re[ co Jgnovit 
et recognoscit manum, litteras, caractherem et subscriptionem re
troscripti Ill.mi et R.mi D.ni Alphonsi Mariae de Ligorio, E.pi 
S. Agathae Gothorum, in calce suprascripti chirographi m. ti [ ?] 
pro re & per eumdem in forma apposita, et hoc ex eo quia plenam 
notitiam, certamque scientiam manus et caractheris suprascripti 
Ill.mi D. Alphonsi Mariae de Ligorio habere et pluries scribentem 
vidisse simili juramento tacto & asseruerunt et a:ffermarunt & et 
ita & non solum & sed et omni &.. In quorum fìdem &. 

Romae ex Curia Innocentiana (56) Montis Citatorij, hac die 
et anno pr [aedi c J tis. 

Ita est. Jo.es Alexander Pleanus, Causarum Curiae Camerae 
Apostolicae Notarius . 

.Sigillum notarile atram.ento charta impressum 
figum : leo erectus cum ramo 
circumscriptum : Pax et fortitudo 
subscriptum: I.A.P.N.P. 

s. - 1775 VI 26, Roma - Actus officialis dimissionis S.i Alfonsi in manibus 
Card. Bernardini Giraud. - Originale in Arch. Vatic. Proc. Datariae 
vol. 152 fol. 234·